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"Sakin ol gerekli tedbirler alındı" ne demek

Ankara 17. Ağır Ceza Mahkemesi'nce Sincan Cezaevi'nde görülen Genelkurmay
Çatı Davası'nın 7'inci celsesi 15 Temmuz'un kritik ismi, AKP milletvekıli Şaban
Dişli'nin kardeşi Mehmet Dişli'nin savunmasıyla başladı.

Ankara 17. Ağır Ceza Mahkemesi'nce Sincan Cezaevi yerleşkesinde görülen 221 sanıklı Genelkurmay Çatı Davası'nın 7'inci
celsesi 15 Temmuz'un kritik ismi, AKP milletvekili Şaban Dişli'nin kardeşi Mehmet Dişli'nin savunmasıyla başladı. Dişli
savunmasına başlarken, "Hayatımın hiçbir döneminde FETÖ terör örgütü ve uzantılarına dahil olmadığımı, aksine bu
örgütün hedefi olduğumu anlatacağım" dedi.

Dişli, mesleki safahatını anlatırken Jandarma eski komutanı Şener Eruygur'un plan subaylığı yaptığını, akademi sınavlarına
burada hazırlandığını, tüm evraklarında Eruygur'un imzasının bulunduğunu söyledi. Hiçbir başarısı ve ödüllerınde
FETÖ yapısının etki ve şişirmesi olmadığını savunan Dişli, "Bunun en önemli kanıtı, birçok göreve Hulusi Akar'ın inhası ve
dahliyle getirilmiş olmamdır. Ödüllerimi verenlerin de FETÖ'nün Ergenekon ve Balyoz'da hedef aldığı komutanlar olduğu
göreceklerdir" dedi.

"HULUSİ AKAR YILLARDIR TANIDIĞIM BİRİ"

Dişli, 15 Temmuz'da olanlara dair daha önceki ifadelerini tekrarlarken, tanıklardan Genelkurmay İletişim Başkanı Ertuğrul
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Gazi Özkürkçü'nün kendisi hakkındaki ifadesi için, "Genelkurmay Başkanı'nın odasında elleri, ayakları, gözleri bağlıyken
olanları anlatması sadece Aziz Nesin'lik bir olaydır" dedi. Dişli, Akar'ın ve Akar'in emir subayı Levent Türkkan'ın
ifadeleri hakkında da şunları söyledi: "Levent Türkkan'ın hangi şartlarda beyanda bulunduğunu, itirafçı olmayı isteyip
istemediği belli değildir. Günlerce aç susuz çıplak bırakılan birisinin ifadesi ne kadar sağlıklı olabilir? Hulusi Akar yıllardır
tanıdığım biri. O gün olanları ve neler yaptığımı en iyi o biliyor. Yaşadığı travmatik olayların altında yanlış anlamış olabilir,
ama geçen süreçten sonra olanları daha sağlıklı ve mantıklı değerlendireceğini umuyorum." Dişli'nin ifadesi yarım saat
sürünce başkan Dik, "Bu kadar mı?" dedi ve detaylı sorularla çapraz sorgusuna geçti.

Dişli, Başkan Dik'in bir soru üzerine makamına girip darbecilen mesajını ilettiğinde Akar'ın, "Sakin ol. Tedbir aldık, uçuşları
durdurduk" dediğini söyledi. Akıncılar'a gitme fikrinin kime ait olduğunu bilmediğini belirten Dişli, Akar'a, "Sizi kanaat
önderimiz Fethullah Gülen'le görüştüreyim" dediği öne sürülen Akıncı üs komutanı Hakan Evrim'in Akar'la konuştuğunu
görmediğini bildirdi.

Başkan Dik'in, darbecilerin kimin adına hareket ettiği sorusuna da Dişli, "Bilmiyorum. Ne desem yarın manşet olur. Yoruma
dayalı sorulara cevap vermek istemiyorum" karşılığını verdi.

Başkan Dik, Dişli'nin ifadelerini okurken, "Bu kadar görüşme yapmışsın, ağabeyini niye aramadın?" diye sordu. Dişli şu
cevabı verdi: "Ağabeyimin telefonu bende yoktu. Kayıtlarımda da yoktu. Ayrıca TSK'nın Başkomutanının yanındayım.
Herhangi bir siyasiyi arama ihtiyacı da duymadım."

"10 AY SONRA BUNU ANLADIM"

Başkan Dik'in soruları bittikten sonra sözü Dişli'nin avukatına verdi. Ancak avukat dün Hakan Evrim'in avukatı gibi tüm
sorular sorulduktan sonra savunma yapmak istediğini söyledi. Başkan Dik, "Bizim için sorun yok" dedi. Ancak
Cumhurbaşkanlığı avukatı Hüseyin Aydın'ın "Usüle ve sıralamaya uyulsun" talebi üzerine Başkan Dik, Dişli'nin avukatının
savunmasını yapmasını istedi.

Avukatın savunmasından sonra Dişli diğer avukatların sorularını cevapladı. Cumhurbaşkanlığı avukatı Hüseyin Aydın,
"Şaban Dişli'yi aramadım dediniz, ama eşinizin telefonu olabilir, görüşme var" demesi üzerine Dişli, "Keşke olsaydı. Bu
durumda olmazdım" karşılığını verdi.

Başbakanlık avukatı Süleyman Ayhan, Dişli'ye telefonu olsa ağabeyini arayıp aramayacağını sordu. Dişli, "Aramazdım.
Benim askerlik anlayışım askerliğin gereğini yapmaktır" deyince Başkan Dik biraz önce kendisinin "Keşke telefonu
olsaydı" şeklindeki sözlerini hatırlattı. Dişli ise şu cevabı verdi: "10 ay sonra bunu anladım. O gece bazı Generaller kendi
işini yapmaktansa siyasilerin peşine düşmüş. Benim anlayışımda bu yok. Anne babamın cenazesinde dahi ağabeyimle
yan yana gelmedim. Ben böyle bir insanım."

Sonrasında Dişli'nin sorgusu esnasında şu diyaloglar yaşandı:

Başbakanlık Avukatı Süleyman Ayhan: MİT Müsteşarını niye aramadınız?  

Mehmet Dişli: O benim şeyim değil, komutanım orada.

Ayhan: Ortada komutan momutan yok, rehin alınmış.    

Dişli: Bu sonucu kim sağladı.          

Ayhan: El insaf! Bizi alıp götürdüler dediniz. Kendi rızanızla mı gittiniz?

Dişli: Orada çay kahve içmedik. Bu kötülüğü elimizle, dilimizle, kalbimizle durdurmaya çalıştık.   

Ayhan: İrade yok, iradenize el konulmuş. Yardım isteyeceğiniz yerlerden niye yardım istemiyorsunuz?  

Dişli: Bundan sonrası yoruma giriyor.

Ayhan: Gözaltına alındıktan sonra ağabeyinizi aramak aklınıza geliyor, ama vatan için aramak aklınıza gelmiyor.

Dişli: Herkes vatan için ne yaptığımı biliyor. Tam siper canımı ortaya koydum.    

Cumhurbaşkanlığı Avukatı Hüseyin Aydın:  Şaban Dişli siyasilerin aranmasını neden ayıplıyor?  

Başkan Dik: Mehmet Dişli.

Dişli: Askerler askerliğin gereğini yapmalıdır. Bu daha faydalı olurdu. Sağda solda siyasilerin peşinde koşturacaklarına
tankların önüne onlar çıksa daha faydalı olurdu.                        

Bir sanık avukatı da, darbecilerin kimin adına hareket ettiğini sorup, Dişli yine bilmediği cevabını verince başkan Dik,
"Sorduk o soruyu. İki askerin peşine takılmış, gitmişler" dedi.

"AİLESİNİN BİR FERDİ OLARAK HİSSETTİM"

Avukat Özay Arıkan, "Hulusi Akar'a ihanet ettiniz mi?" diye sordu. Dişli şunları söyledi: "2000'den beri tanışıyoruz. Tüm



bilgi, birikimimi ona borçluyum. Ailesinin bir ferdi olarak hissettim, o da bize öyle davrandı. Öyle birşey olsa o gece kader
birliği yapar mıydım?"Arıkan bu defa, "Hulusi Akar'ın size ihanet ettiği iddiası doğru mu?" diye sorunca da Dişli, "Hala
olayın sisinin, pusunun kalkmadığı ortamda yanlış algıları olduğunu değerlendiriyorum ve en kısa sürede düzelteceğine
inanıyorum. Hakkımda yanlış bir düşüncesi olduğunu sanmıyorum" karşılığını verdi.

Mehmet Dişli bir avukatın sorusu üzerine halen Genelkurmay İletişim Daire Başkanı olan Ertuğrul Gazi Özkürkçü ile ilgili
olarak şu açıklamayı yaptı: "O akşam Ertuğrul Gazi Özkürkçü aynı zamanda Genel Sekreter Vekiliydi. Yani
Genelkurmaya o kadar silah, araç girişi yapılırken sorumlusu Ertuğrul Gazi Özkürkçü'ydü. Genelkurmayda yapılan her
şeyden sorumlu odur. Bunlara bakmıyor, üç beş ay sonra gidip benim hakkımda bu ifadeyi veriyor." 

"BENİ İKİNCİ BAŞKAN'A ŞİKAYET ETTİ"

Avukat bunun üzerine Ertuğrul Gazi Özkürkçü'nün "sanık pozisyonuna düşmemek için mi böyle davranmış olabileceğini"
sordu. Şaban Dişli, "Yorum olur diye söylemedim ama ben de öyle düşünüyorum" dedi ve şöyle devam etti: "Bir de
aramızda husumet var. Benim dairem Stratejik Değişim Dönüşüm'e bakan bir daire. Halkla bütünleşme programı için
İletişim Dairesi'nin yapısını değiştirmeye yönelik de bir projem vardı. Ertuğrul Gazi Özkürkçü buna şiddetle karşı çıktı,
bunu kendisine karşı bir tavır olarak değerlendirdi. Ben de bunun üzerine geçmişte matbaaya karşı çıkmak ne anlama
geliyorsa bugün bu dönüşme karşı çıkmasının da aynı anlama geldiğini söyledim. Beni ikinci Başkan'a şikayet etti,
aramızda husumet var."

Şaban Dişli, Gökhan Sönmezateş'in, "Sizin gözlemlerinize göre, Hulusi Akar darbeye katılmış mıdır katılmamış mıdır"
sorusunu da, "Bu anlattıklarımız darbeye katılmaksa hepimiz katılmışız demektir" diye cevapladı. Bunun üzerine Başkan
Dik, "Yoruma giriyor, bu soruya cevap vermeyiniz" dedi. Duruşmaya saat 14.10'a kadar ara verildi. 

Duruşmanın öğleden sonraki bölümüne  AKP Milletvekili Şamil Tayyar, AKP Genel Sekreteri Abdülhamit Gül, AKP Grup
Başkanveli İlknur İnceöz ve AKP yeni MKYK üyesi Ravza Kan Kavakçı başkanlığında bir AKP heyeti de katıldı. Sanıklardan
Kubilay Selçuk savunmasına başladı.

Dönemin Çiğli üs komutanı olan Kubilay Selçuk, o gün akıncı üssünde misafir olduğunu, olmaması gereken bir şeyler
olduğunu görünce ayrılmaya karar vermişken, Akar ve Dişli gelince kaldığını, "Ben burada misafirim" diyemediğini söyledi.
Selçuk şöyle devam etti: "Kaldı ki, Genelkurmay Başkanı’nın olduğu ortamda kalkışmayı engellemeye katkıda
bulunabileceğimi düşündüm. Akar köprüyü kesenlerin darbeci mi, onları engellemeye çalışanlar mı olduğunu sordu. Bir ara
kuvvet komutanlarını ve Akın Öztürk'ü istedi. Filodakilere ilettik. Deniz Kuvvetleri Komutanı’na ulaşamadıklarını, Hava
Kuvvetleri Komutanı'nın düğünde olduğunu, Kara Kuvvetleri Komutanı ve jandarma Komutanı hakkında bilgi alamadıklarını
söylediler. Akın Öztürk geldi."       

Selçuk hakkındaki iddiaları reddederken, asgari olmazsa olmazlara riayet edilmeden, her kuvvetten birileri olsun ve Milli
Birlik Komitesi'ne denk olsun denilerek, Yurtta Sulh Konseyi torbasına doldurulduklarını öne sürerek, "Konseyde olsam
Akar'ı apronda en azından karargah önünde karşılar, detaylı darbe planı brifingi verir, komutanların nerede olduğunu
bilir, köprünün neden kesildiğini izah ederdim. Yönetici olsam komutanın yanında o kadar uzun süre kalma imkanım
olmazdı" dedi.

 Genelkurmay Başkanı Akar'ın mahkemeye çağırılmasını ve dinlenmesini talep eden Selçuk, Dişli gibi Akar'ın olayın
yoğunluğunda yanlış değerlendirme yapmış olabileceğini söyledi. Darbenin diğer paydaşlarının ortaya çıkarılmasının yeni
darbe teşebbüslerini önlemek için önemli olduğunu kaydederek, tahliyesini talep etti. Çapraz sorgu öncesi Mahkeme
Başkanı Dik savcılık ifadelerini okurken Selçuk bu ifadeleri kabul etmediğini, "O günkü baskı ortamını düşünün" sözleriyle
ifade etti. Bunun üzerine Başkan Dik, "Koskoca tümgeneralsin, imza atmasaydın. Savcı, hakim baskı yapmaz" dedi.

“KÖPRÜ KESİLDİĞİNDE BAŞARISIZ DARBE BAŞLADIĞI ANDA BİTMİŞTİ”

Cumhurbaşkanlığı Avukatı Hüseyin Aydın, Akar'ın darbe bildirisini imzalatmaya çalışanın kendisi olduğunu hatırlatması
üzerine duruşmada şu diyaloglar yaşandı.     

Kubilay Selçuk: Kendisi en ağır şartlarda, bir Genelkurmay Başkanı’nın yaşayacağı en ağır bir şey yaşamış, kaç
soruşturmaya rağmen en yakınındakilerin yaptıklarını görmüş. Biz yanındayız. Ne diyecek? O saatte imzalatmanın ne
anlamı var?          

Avukat Hüseyin Aydın: Sonra onu yayınlattınız. Anlamı var.          

Selçuk: Köprü kesildiğinde başarısız darbe başladığı anda bitmişti. Bunu siz de biliyorsunuz.  

Başkan: Darbeyi biz yapmadık. Darbeci bir komutan görmedin mi?      

Selçuk: Yok efendim. Görsek....  

Başkan: Eski Tümgeneral olarak darbeyi kimin yaptığını düşünüyorsun?                       

Selçuk: Onun cevabı tamamen siyasidir. Buna cevap vermem doğru değil. Ancak sonucunu TSK, özelde de Türk Hava



14 Temmuz darbe çatı davası mehmet dişli savunma arşiv

Komutanlığı için ne olmuştur, isterseniz özelde size söylerim.       

Başkan: Yok söyleme.                       

Kubilay Selçuk bir avukatın sorusu üzerine istese Akıncı Üssü'nden bir şekilde kaçma imkanı olduğunu ancak gideceği kişi
olan Akar'ın ayağına gelmesini fırsat sayıp inisiyatif aldığını belirtirken, "Velev ki, darbecisiniz. Akabinde insanların zarar
gördüğü bir olayda daha fazla zararın olmasını önlemeye çalışıyorsunuz. Darbeciler insan mı öldürmeye çalışıyordu?
Amacı ortada" dedi. Bunun üzerine bir mağdur müşteki bayrak açarak, "Bu bayrağı tutanlara ateş edecek kadar hainsiniz. 4
kurşun yedim" diye bağırınca Başkan’ın talimatıyla salondan çıkarıldı.

“TÜM ASTSUBAYLAR ONU ÜSTLERİ GÖRÜRDÜ”

Duruşmaya verilen 15 dakikalık arada AKP heyeti mağdur ve müştekilerle görüştükten sonra duruşmadan ayrıldı. Duruşma
yeniden başladığında TÜRKSAT avukatı, Kubilay Selçuk'a soru yöneltti. Başkan Dik, avukata, "Yorum yapmayın" deyince bir
müşteki, "Başkanım bu yorum değil" diye bağırdı. Başkan Dik de, "Gel sen otur o zaman" karşılığını verdi. Bir başka Avukat
ise "Menfez paşası" denilen Zekeriya Kuzu'yu tanıyıp tanımadığını sordu. Selçuk, "Üs astsubayım. Astsubay arkadaşların
temsilcisidir. Benden 3 yıl önce bu göreve atanmış, verimli bir kişiydi. Tüm astsubaylar onu üstleri görürdü. Hepsiyle
birebir temas kurar, taleplerini komutana aktarırdı" dedi.

Avukat Dilek Aras, Akar'ın Akıncı'ya geldiği andaki durumunu sorunca Kubilay Selçuk şunları anlattı: "Kapıdan sinirli bir
şekilde girdi. Küçücük bir yarası vardı. Eli bağlı değildi. Öncesinde de çözmüş olabilirler, o yüzden derdestti veya değildi
diyemem."

“EL SALLAYIN REİS İDAM GETİRİYOR”

Müdahil avukatlardan birinin hem Akın Öztürk, hem Kubilay Selçuk'un eşlerinin rahatsızlığı sebebiyle İstanbul'daki düğüne
gitmediklerini vurgulaması üzerine Akın Öztürk'ün avukatı şu açıklamayı yaptı:

“Bir ay önce davetiye geldiğinde Akın Öztürk, emir subayına bu düğüne gitmeyeceğini söyledi. Sebebi, iki komutan
eşlerinin arasındaki diyaloğun iyi yürümemesidir.”

Avukatlardan Özay Arıkan, Kubilay Selçuk’a “Hulusi Akar istese 143. Filo’ya kendisi gidebilir miydi?” diye sordu. Selçuk,
“Ben olsam giderdim, gitmeye kalksa engellenmezdi herhalde” cevabını verdi.

Saat 17:30 olunca Başkan, yarın devam etmek üzere duruşmaya ara verdi. Yarınki duruşmada Doğan Öztürk, Ömer Faruk
Harmancık ve Muhsin Kutsi Barış’ın dinleneceğini bildirdi. Bu arada mağdur müşteki yakınları, sanıklara el sallayan ailelere
“El sallayın Reis idam getiriyor. Burada nefes mi alıyorsunuz, FETO’cuya satıldınız, şerefsizler! Ne el sallıyorsunuz,
defolun” diye bağırdılar. Uzun süre devam eden bu tepkilere Başkan “Sakin olalım, dışarı çıkalım” diye karşılık verdi.
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